
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Segreteria e Attività Contrattuale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:    817 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 210              del 07.09.2021 

 

 
 

OGGETTO: INDAGINE  DI  MERCATO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  

SERVIZIO DI TRASPORTO  SCOLASTICO  E  ACCOMPAGNAMENTO 

DAL 15.09.2021 AL 30.06.2022  AI  SENSI  DELL'ART.  1  CO. 2 LETT. A) 

D.L. N. 76/2020      (SEMPLIFICAZIONI)      E     SS.MM.II.     CIG 

88872262E7.APPROVAZIONE  RICHIESTA DI PREVENTIVO E RELATIVI 

ALLEGATI      
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 



 

 

  

 
 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 817 del 07.09.2021 
 

Oggetto: INDAGINE  DI  MERCATO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI 

TRASPORTO  SCOLASTICO  E  ACCOMPAGNAMENTO DAL 15.09.2021 AL 30.06.2022  AI  

SENSI  DELL'ART.  1  CO. 2 LETT. A) D.L. N. 76/2020      (SEMPLIFICAZIONI)      E     

SS.MM.II.     CIG 88872262E7.APPROVAZIONE  RICHIESTA DI PREVENTIVO E RELATIVI 

ALLEGATI      
 

Richiamata la propria determinazione n. 553 del 01/09/2021 con la quale: 

1. si procedeva ad indire indagine di mercato mediante approvazione dell'avviso, del capitolato e della 

richiesta di invito rivolta agli operatori economici, per l’affidamento del servizio di trasporto e 

accompagnamento, con il criterio del prezzo più basso, dal 15/09/2021 al 30/06/2022 con possibilità di 

proroga di 6 mesi a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023;  

2. si rinviava a successivi atti l'approvazione della documentazione necessaria per la definizione del 

procedimento di affidamento; 

3. si determinava in € 50.885.45, oltre Iva, il valore base dell’affidamento ed in € 30.531,27 l‘eventuale 

proroga di mesi sei, per un importo complessivo di affidamento pari ad € 81.416,72, oltre Iva, per 

complessivi € 89.558,39;  

 

Dato atto che: 

1. l'avviso di indagine di mercato con il capitolato e la richiesta di invito, pubblicato sulla piattaforma 

telematica della Regione Toscana (START), indicava nelle ore 18:00 del 06/09/2021 il termine perentorio di 

invio della richiesta di invito; 

2. in data 07/09/2021 si procedeva all'ammissione delle domande pervenute come da verbale delle operazioni 

conservato in atti all’ufficio gare e contratti; 

3. si procedeva ad assumere in SIMOG  il CIG 88872262E7; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di ammettere, come da verbale in atti all’ufficio gare e contratti, alle successive 

fasi della procedura gli operatori economici come da elenco scaricabile dalla piattaforma telematica 

regionale START e di approvare la seguente documentazione: 

1) Richiesta di preventivo 

2) Domanda e dichiarazione per la partecipazione 

3) Modello 1 - ulteriori dichiarazioni - 

4) DGUE  

5) Dettaglio economico 

6) Capitolato speciale e relativi allegati 

7) Schema di contratto 

 

Dato atto che:  

• non sussiste  per il RUP l’obbligo di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;  



 

 

• il soggetto che adotta il presente atto non si trova, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 

anche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 

della trasparenza;  

• il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei Dipendenti 

delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con 

le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

• il principio della trasparenza viene garantito con il rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti 

dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. ed ii. nonché dall’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii..  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 13/07/2021 di nomina della sottoscritta Direttore del Settore Affari 

Generali fino al 31/10/2021;  

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto 

di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione – Legge 190/2012;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 in 

materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;  

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 

2021-2023;  

 

Vista altresì la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2021 di approvazione del “Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2021”;  

 

DETERMINA 

1. di richiamre la premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ammettere alla procedura di cui trattasi gli operatori economici di cui all'elenco scaricabile dalla 

piattaforma telematica regionale START depositato agli atti all'ufficio gare e contratti; 

3. di procedere, ai fini dell’affidamento del servizio di trasporto e accompagnamento con il criterio del 

prezzo più basso, dal 15/09/2021 al 30/06/2022 e possibilità di proroga per 6 mesi, all’approvazione della 

seguente documentazione da pubblicare sulla piattaforma telematica della Regione Toscana START: 

1) Richiesta di preventivo 

2) Domanda e dichiarazione per la partecipazione 

3) Modello 1 - ulteriori dichiarazioni 

4) DGUE  

5) Dettaglio economico 

6) Capitolato speciale e relativi allegati 

7) Schema di contratto 

4. di procedere, mediante piattaforma telematica della Regione Toscana START, all' invio della richiesta di 

preventivo, con la documentazione allegata sopra indicata, agli operatori economici ammessi a seguito della 

richiesta presentata; 

5. di dare atto che:  

5.1 esistono idonee disponibilità al capitolo 79500 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

5.2 per il servizio di cui trattasi è stato acquisito in SIMOG il CIG 88872262E7; 



 

 

5.3 salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro la presente determinazione possono essere 

proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione 

dell’art. 44 della L. 18/06/2009 n. 69 recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo” 

nei termini e modi in esso previsti e può essere altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica per i soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione;  

5.4 il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Direttore del Settore Affari Generali, la quale attesta 

l’inesistenza di posizioni di conflitto anche potenziale, di cui all’art. 6 bis, della Legge n. 241/1990, come 

introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;  

5.5 la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 gg. consecutivi 

e nella sezione dell’Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-09-07T13:48:07+0200
	Approvo il documento




